АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О внесении изменений в
постановление администрации
Еткульского муниципального района
от 28.12.2021 № ЮЮ

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 56 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-30 «О
регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом
Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Еткульского муниципального

района от 28.12.2021 № 1010 «Об утверждении порядка проведения отбора
претендентов на заключение договора о целевом обучении» (с изменениями от
08.06.2022 № 379) (далее -  Постановление) следующие изменения:

- в приложении 1 к Постановлению пункт 5 Порядка проведения отбора
претендентов на заключение договора о целевом обучении в образовательной
организации высшего образования изложить в следующей редакции:

«5. Претендентами на участие в отборе на заключение договора о
целевом обучении являются граждане, получившие среднее общее образование
и претендующие на получение высшего образования впервые.

При заключении договора о целевом обучении, который включает в себя
обязательство гражданина, заключившего договор о целевом обучении, по
прохождению муниципальной службы после завершения обучения,
претендентами на участие в отборе на заключение договора о целевом
обучении являются граждане, впервые получающие высшее образование по
очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной сисх^;ы
Российской Федерации.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков